ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

     HUYỆN ĐỊNH QUÁN
    BAN THƯỜNG TRỰC

       Số:  398 /MTTQ-BTT
V/v triển khai hỗ trợ nhân đạo đối với người bị thiệt hại về sức khỏe, tính mạng do xe cơ giới gây ra trên địa bàn.

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

          Định Quán, ngày 20 tháng 7 năm 2022

Kính gửi: Ban Thường trực UBMTTQVN các xã, thị trấn
Thực hiện Công văn số 3173/UBND-NC, ngày 04/7/2022 của Ủy ban nhân dân huyện về việc triển khai hỗ trợ nhân đạo đối với người bị thiệt hại về sức khỏe, tính mạng do xe cơ giới gây ra;

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, thị trấn phối hợp cùng chính quyền, các tổ chức thành viên triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Phối hợp cùng các ban, ngành, đoàn thể địa phương triển khai rộng rãi đến toàn thể cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và toàn thể Nhân dân trên địa bàn đặc biệt là những người bị thiệt hại về sức khỏe, tính mạng do xe cơ giới gây ra từ năm 2009 đến nay được hưởng hỗ trợ nhân đạo từ Quỹ Bảo hiểm xe cơ giới- Hiệp hội bảo hiểm Việt Nam theo văn bản số 166/BATGT, ngày 10/6/2022 của Ban An toàn giao thông tỉnh Đồng Nai về việc hỗ trợ nhân đạo đối với người bị thiệt hại về sức khỏe, tính mạng do xe cơ giới gây ra (sao gửi văn bản kèm theo).

2. Thường xuyên theo dõi, hướng dẫn người bị thiệt hại về sức khỏe, tính mạng do xe cơ giới gây ra được hưởng hỗ trợ từ Quỹ Bảo hiểm xe cơ giới- Hiệp hội Bảo hiểm Việt Nam làm các thủ tục nhận hỗ trợ theo quy định.
Nhận được Công văn này, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, thị trấn quan tâm phối hợp triển khai, thực hiện.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND huyện;
- Các đoàn thể huyện;

- BTT UBMTTQVN Huyện;
- Công an huyện;
- Lưu VT.

	TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH

  Dương Thị Kim Phú

2